
 

 

 
 

 

DETERMINAZIONE N. 29 del 16/02/2022 

 

 

AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE ai Dottori C.E E L.D. per ATTIVITÀ a 

SUPPORTO del SERVIZIO INFERMIERISTICO: PROVVEDIMENTI 

 

IL DIRETTORE 

 

Visti: 
il vigente Statuto di ASP; 

• il Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi 

Premesso che: 

• la fase di emergenza sanitaria impone la presenza di operatori qualificati anche in ambito 

sanitario/infermieristico per la necessità di garantire l'assistenza diretta agli ospiti; 

• a causa dell’emergenza sanitaria degli ultimi 2 anni vi è una forte carenza di personale 

infermieristico qualificato, totalmente assorbito dalle Azienda Sanitarie Locali di tutto il territorio 

nazionale; 

• data l’improrogabile necessità di coadiuvare urgentemente il servizio infermieristico; 

Richiamate: 

- la determinazione n.10 del 21/01/2022 con la quale viene pubblicato l’Avviso pubblico per la 

raccolta di manifestazioni di interesse finalizzate all’attivazione di prestazioni di natura 

occasionale da parte di personale, 

- la determinazione n.24 del 11/02/2022 con la quale viene formato l’elenco ammessi e nominata 

commissione giudicatrice 

 

Visto  

il Decreto Legislativo n. 165/2001 ed in particolare l'art. 7, comma 6, il quale prevede che le 

amministrazioni pubbliche, per esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, 

possono conferire incarichi individuali ad esperti di particolare e comprovata specializzazione anche 

universitaria, dopo avere preliminarmente accertato l'impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse 



umane disponibili al proprio interno, determinando preventivamente durata, oggetto e compenso 

della collaborazione; 

Preso atto che: 

• hanno manifestato l’interesse all’attivazione di prestazioni infermieristiche di natura occasionale 

i Dottori C.E. e L.D. e nello specifico disponibilità di assumere l’incarico professionale presso 

l’ASP Delia Repetto sino al 31/12/2022 per un massimo di 200 ore; 

• i Dottori C.E L.D., hanno dichiarato di non trovarsi in alcuna delle situazioni di incompatibilità 

in riferimento all'incarico stesso, nonché di non trovarsi nelle condizioni di potenziale conflitto di 

interessi e di altre cause ostative all'incarico in analogia con le previsioni di cui al D.lgs. 39/2013; 

 

Ritenuto quindi di:  

• affidare l'incarico per lo svolgimento di attività a supporto del servizio infermieristico di questa 

ASP ai Dottori C.E L.D., come sopra identificato; 

 
Visto lo schema di disciplinare allegato sub A) quale parte integrante e sostanziale del presente atto;  

Dato atto che la presente determinazione risponde alle necessità di attuazione dei programmi e degli 

obiettivi ordinari e strategici dell'ASP: 

DETERMINA 

Per quanto espresso nella parte narrativa del presente provvedimento, che si intende integralmente 

confermato nella parte dispositiva: 

1. di affidare l'incarico per lo svolgimento di attività a supporto del servizio infermieristico presso i 

servizi di ASP ai Dottori C.E L.D., come da disciplinare allegato; 

 
2. di precisare che i Dottori C.E L.D., svolgeranno l'attività di cui al punto I mediante ricorso alla 

propria prestazione personale, autonomamente resa e senza vincolo di subordinazione verso l'ASP; 

3. di procedere alla sottoscrizione di apposito contratto di prestazione ai sensi della normativa e delle 

disposizioni vigenti; 

4. di procedere alla liquidazione delle spese sulla scorta dei documenti e dei titoli trasmessi dai 

professionisti al termine dell'incarico, o comunque con cadenza mensile previo riscontro di 

regolarità da parte del competente ufficio amministrativo. 

 

 

IL DIRETTORE VICARIO 

    Dott.ssa Franca Ribaldi 

 

 
Documento firmato elettronicamente secondo le norme vigenti: L. 15 marzo 1997 n. 59; DPR 10 novembre 1997 n. 513; DPCM 8 febbraio 1999; 

D.P.R 8 dicembre 2000 n. 445; D.L. 23 gennaio 2002 n. 10; Certificato rilasciato da Infocamere S.C.p.A.(http//www.card.Infocamere.it) 


